
Strona 1 z 22 
 

 

 

WOJSKOWY OŚRODEK FARMACJI                                          

          I TECHNIKI MEDYCZNEJ  

               ul. Wojska Polskiego 57 

                 05 – 430 Celestynów 

                                                                                              Celestynów, 24 czerwca 2021 r 

 

 

 

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu     

nieograniczonego na: „Dostawę wyrobów medycznych przeznaczonych do odświeżania 

Zestawów Ratownictwa Taktycznego dla RBZMed” – sprawa nr WOFiTM/23/2021/PN. 

 

  

Na podstawie z art. 135 ust. 6 oraz  art. 137 ust.1 i 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień treści 

specyfikacji warunków zamówienia oraz modyfikuje SWZ. 

 

Pytanie  nr 1: 

Czy Zamawiający  wyrazi zgodę na  wydłużenie  terminu dostawy do 60 dni od daty podpisania umowy 

w zakresie  wszystkich zadań? Asortyment wchodzący w  skład  każdego z  zadań  

w postępowaniu  pochodzi  od  wielu różnych producentów mających swoją siedzibę  również  za   

granicą, dlatego też skompletowanie  całości zadania  wymaga  od  Wykonawcy  więcej  czasu.  

Uprzejmie prosimy o wyrażenie  zgody na dostawę  w ciągu 60 dni od daty podpisania umowy.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dostawę w ciągu 60 dni od daty podpisania umowy. 

Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

 

Pytanie  nr 2: 

Dotyczy zapisów  umowy § 3 Termin obowiązywania  umowy, termin wykonania i miejsce dostawy. 

Czy nie  doszło do omyłki pisarskiej w zapisach umowy  w punkcie 4 powyższego paragrafu umowy 

załączonej wraz z SWZ?  

 

Odpowiedź: Zamawiający sprostował omyłkę pisarską poprzez modyfikację IPU – załącznik nr 1 do 

pisma. 

 

Pytanie nr 3: 

Dotyczy zapisów  umowy § Kary umowne. 

Czy Zamawiający dokona  modyfikacji zapisu w ustępie  nr 8 umowy,  dotyczącego łącznej  wysokości 

kar umownych  należnych Zamawiającemu  od  Wykonawcy:  

Łączna wysokość kar umownych należnych Zmawiającemu od Wykonawcy nie może przekroczyć 

100% wysokości wynagrodzenia określonego w § 2 ust. 1 Umowy 

 

Na zapis:.  

Łączna wysokość kar umownych należnych Zmawiającemu od Wykonawcy nie może przekroczyć 

20% wysokości wynagrodzenia określonego w § 2 ust. 1 Umowy 



Strona 2 z 22 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

Pytanie  nr 4: 

Dotyczy  wymaganego terminu ważności.  

Uprzejmie  prosimy o  potwierdzenie, iż  w dniu  składania ofert, Wykonawca w formularzu ofertowym, 

może  zaoferować  asortyment nie  krótszy niż 80% całkowitego okresu ważności  określonego przez 

producenta przy  uwzględnieniu również  minimalnych  terminów  ważności określonych dla  

poszczególnych  asortymentów ? 

 

Odpowiedź: Minimalny okres ważności podany dla asortymentu w Szczegółowym  Opisie  

Zamówienia oznacza całkowity okres ważności określony przez producenta. Wykonawca może 

zaoferować asortyment z okresem ważności nie krótszym niż 80% całkowitego okresu ważności 

określonego przez producenta. Oznacza to, że Wykonawca może zaoferować asortyment z okresem 

ważności nie krótszym niż 80% okresu ważności podanym dla asortymentu w Szczegółowym Opisie 

Przedmiotu Zamówienia. 

 

Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  to , aby w formularzu cenowym załącznik nr 5 do SWZ w kolumnie 

oferowany termin ważności Wykonawca  wpisał  zapis : „ minimum 80% całkowitego okresu ważności 

nadanego przez producenta  w dniu składania oferty” ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane rozwiązanie przy zachowaniu pozostałych 

wymagań SWZ. 

 

Pytanie nr 6: 

Czy istnienie  możliwość  wydzielenia przez Zamawiającego   z  wszystkich zadań,  gdzie  znajdują się  

opatrunki  hydrożelowe  w  (opisanych  wymiarach )tego asortymentu i utworzenie dla tego produktu 

osobnego zadania?  

Dotyczy wszystkich  trzech rodzajów opatrunków hydrożelowych oraz  hydrożelu w  butelce. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z wszystkich zadań opatrunków 

hydrożelowych oraz  hydrożelu w  butelce i utworzenie dla tych produktów osobnego zadania. 

 

Pytanie  nr 7: 

Dotyczy zadanie nr 6  - Zestaw dojścia doszpikowego. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  zaoferowanie w zadaniu nr 6 wkucia doszpikowe produktu                     

o poniższych parametrach: 

Czy Zamawiający podobnie jak w postępowaniach przetargowych na zestawy medyczne  

w zeszłych  latach dopuści na zasadzie równoważności możliwość zaoferowania jednorazowego 

zestawu do szybkiej infuzji doszpikowej NIO z dłuższym niż wymagany (5 letnim) całkowitym  

terminem ważności, o następujących parametrach: 

 - bardzo prosta, automatyczna konstrukcja, pozwalająca na szybką lokalizację miejsca wkłucia i dostęp 

naczyniowy w ciągu 10 sekund zarówno z kości piszczelowej oraz z kości ramiennej w każdych 

warunkach 

   - system jest bardzo prosty w stosowaniu, a umiejętności konieczne do obsługi wymagają minimalnego 

treningu, 

- konstrukcja zabezpieczająca przed zbyt głębokim wbiciem mandrynu w szpik, a po założeniu      

dostępu 

- pozwalająca na jego automatyczną stabilizację 



Strona 3 z 22 
 

- sterylny, nie wymagający czynności konserwacyjnych, gotowy do natychmiastowego użycia 

- niewielkie wymiary opakowania.  

Prosimy o dopuszczenie na zasadzie równoważności wyżej oferowanego rozwiązania. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie  zaproponowanego asortymentu  przy 

zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie nr 8: 

Dotyczy  próbek opatrunku indywidualnego oraz opatrunku na  rany klatki piersiowej. 

Czy Zamawiający wyraża  zgodę  na  to , aby  dostarczone próbki  opatrunków  do badań  były 

wyprodukowane w poprzednich latach, nie  spełniały min.80 %  pełnego okresu ważności przy 

oczywistym  spełnieniu pozostałych  parametrów opisanych WTT. 

Wykonawca potwierdza, że zaoferowany asortyment w postępowaniu  spełnia wszystkie opisy  WTT 

oraz spełnia wymagania dotyczące  terminu ważności. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę aby dostarczone próbki spełniały min. 50% pełnego okresu 

ważności przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie nr 9: 

Dotyczy rękawic  ratowniczych nitrylowych z  przedłużonym  mankietem   ( dotyczy wszystkich zadań  

gdzie znajdują się rękawiczki nitrylowe z  przedłużonym mankietem)  

Czy Zamawiający  wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic ratowniczych  nitrylowych spełniających 

opis  określony  w  SWZ ( w wszystkich zadaniach )  bez  przedłużonego mankietu?  Obecnie dostępność 

rękawic nitrylowych z przedłużonym mankietem jest  bardzo ograniczona, główni dostawy tego 

asortymentu nie są  w  stanie określić terminu,  w  którym ten asortyment będzie  dostępny.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie rękawic ratowniczych nitrylowych przy 

zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie nr 10: 

Dotyczy opatrunku indywidualnego – dotyczy wszystkich zadań , w który  w  wyposażeniu jest  

wymagany opatrunek indywidualny. 

Czy przy spełnieniu wszystkich wymagań Opisu Przedmiotu Zamówienia i Protokołu Badania Próbek 

Zamawiający zezwoli na zaoferowanie opatrunku indywidualnego  posiadającego opakowanie w języku 

angielskim oraz wyraźne instrukcje użytkowania w postaci piktogramów? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane rozwiązanie przy zachowaniu pozostałych 

wymagań SWZ. 

 

Pytanie nr  11: 

Dotyczy rękawic  ratowniczych nitrylowych z  przedłużonym  mankietem   (dotyczy wszystkich zadań  

gdzie znajdują się rękawiczki nitrylowe z  przedłużonym mankietem)  

W związku z brakiem dostępu na rynku od początku epidemii rękawic nitrylowych  

z przedłużonym mankietem z powodu trwającej sytuacji epidemiologicznej w kraju oraz wysoce 

prawdopodobnym brakiem dostępu do nich w sprzedaży dystrybutorskiej do końca roku zwracamy się 

z prośbą o dopuszczenie rękawic lateksowych ambulance high risk o porównywalnych parametrach w 

kolorze niebieski z długim mankietem, oraz rezygnację w  wymogu  hipoalegiczności w przypadku 

oferowania  rękawic lateksowych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane rozwiązanie przy zachowaniu pozostałych 

wymagań SWZ. 



Strona 4 z 22 
 

Pytanie nr 12: 

Dotyczy pozycji  - maska  twarzowa do  sztucznego oddychania  - zał. 5 d do SWZ  punkt 14. 

Czy Zamawiający  wyrazi zgodę  na  zaoferowanie  oraz dostarczenie  maski  spełniającej wszystkie 

opisane parametry  posiadająca  termin ważności do  lutego 2025? Całkowity okres ważności  produktu 

nadany przez producenta  to  5 lat od  daty produkcji. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ przy zachowaniu pozostałych wymagań 

SWZ. 

 

Pytania nr 13: 

Dotyczy pozycji - przylepiec  bez  opatrunku  - załącznik nr 5d do SWZ pozycja nr 10. 

W  związku z obecnie ograniczoną dostępnością  przylepców spełniających  obecnie  wymagany opis  

SWZ  zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający  wyrazi zgodę na  zaoferowanie  przylepca  bez  

opatrunku o poniższych  parametrach : 

Plaster opatrunkowy ze sztucznego jedwabiu w kolorze białym, o bardzo wysokiej przyczepności,  

z akrylowym klejem hipoalergicznym. Odpowiedz dla pacjentów o wrażliwej skórze, przepuszczalny 

dla powietrza i wilgoci, dzięki czemu skóra może swobodnie oddychać. Idealnie nadaje się do 

mocowania sond, kaniul, cewników, a także wszelkiego rodzaju bandaży. Dzięki równo tkanej 

strukturze sztucznego jedwabiu oraz ząbkowanym brzegom, plaster może być dzielony bez użycia 

nożyczek. Wymiary proponowanego przylepca 2,50 cm x 9,15 m. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zaproponowanego asortymentu, przy 

zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 14: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wraz z ofertą Wykonawca, który składa ofertę na kilka lub 

wszystkie zadania złożył wyłącznie 4 szt. opatrunku indywidualnego i 4 szt. opatrunku penetracyjnego 

jeśli oferowany i dostarczany asortyment w każdym z pakietów, jest taki sam tzn. identyczny w zakresie 

nazwy produktu, wytwórcy, daty ważności, numeru seryjnego? Jest to podyktowane względami 

ekonomicznymi, gdyż jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe rozwiązanie to jeśli 

Wykonawca złoży ofertę na zadania nr 1 do 5 to musiałby przekazać Zamawiającemu 20 szt, 

identycznych opatrunków na rany penetracyjne klatki piersiowej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie ilości próbek. 

 

Pytanie 15: 

Dotyczy Zestawu komponentów do Plecaka Ratownika Medycznego PRM - załącznik nr 7.2. 

Prosimy o informację jakie ilości wyrobów znajdujących w pozycjach od 32 (laryngoskop) do 50 

(kaniula 14G) oraz od 56 (ciśnieniomierz) do 59 (koc izotermiczny jednorazowy) są obowiązujące? Czy 

ilości wskazane w załączniku nr 7.2 do SWZ czy ilości wskazane w załączniku nr 7 do SWZ, gdyż w 

zakresie w/w pozycji są rozbieżności ilościowe. 

 

Odpowiedź: Poprawna ilość wymagana przez Zamawiającego podana jest w załączniku 7 do SWZ. 

 

Pytanie 16: 

Dotyczy zestawu komponentów do Plecaka Ratownika Medycznego PRM oraz Torby Lekarza TL 

Czy w ramach zestawu komponentów do PRM i TL należy wycenić pozycje "zestaw dojścia 

doszpikowego" (pozycja 44 w załączniku nr 7.3. oraz pozycja nr 128 załącznika nr 7 do SWZ) czy 

zestaw dojścia doszpikowego jest odrębnym zadaniem i należy go wycenić w zadaniu nr 6,  

a Zamawiający usunie tą pozycję ze składu zestawu komponentów do PRM i TL? 

 



Strona 5 z 22 
 

Odpowiedź: Zestaw dojścia doszpikowego jest odrębnym zadaniem nr 6, a Zamawiający usunie tę 

pozycję ze składu komponentów do PRM i TL. 

 

Pytanie nr 17 - dotyczy zadań od 1 do 5 

Czy w ramach pozycji "Rękawice ratownicze" Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania rękawic 

spełniających wymagania tj. między innymi nitrylowych, ale bez przedłużonego mankietu, gdyż  

w dalszym ciągu z powodu ogólnoświatowej sytuacji epidemiologicznej rękawice nitrylowe 

z przedłużanym mankietem nie są produkowane, gdyż producenci przestawili swoje linie produkcyjne 

wyłącznie na rękawice z mankietem o standardowej długości.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie  nr 18: 

Dotyczy  wymiaru  gazy  opatrunkowej  jałowej w opakowaniu  – załącznik nr 5 d do SWZ punkt 8. 

Zwracamy się prośbą o wyrażenie  zgody na  zaoferowanie  gazy opatrunkowej jałowej o  wymiarze  

0,5 m2  w opakowaniu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie nr 19: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  zaoferowanie  chusty  trójkątnej  w  rozmiarze : 96cmx96cmx 

143cm przy zachowaniu pozostałych wymagań ?  

Uprzejmie prosimy o wyrażenie zgody na powyższe. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

  

Pytanie nr 20: 

Dotyczy Hydrożeli 

W związku z tym, że hydrożele są obecnie trudno dostępne, a są one powielone we wszystkich zadaniach 

prosimy Zamawiającego o wydzielenie opatrunków hydrożelowych oraz hydrożeli w butelkach do 

oddzielnego pakietu. Spowoduje to, iż więcej Wykonawców będzie mogło złożyć ofertę, co zapewni 

konkurencyjność cenową i pozwoli na równe traktowanie Wykonawców. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 21: 

Dotyczy „Walizki reanimacyjnej” – kołnierz jednorazowy 

Zwracamy uwagę, że w załącznik nr 5a brak jest opisu dla tej pozycji. Prosimy o uzupełnienie. 

Prosimy o dopuszczenie kołnierzy wielorazowych, takich jakie, były wymagane w poprzednim 

postępowaniu WOFiTM/16/2021/PN. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie kołnierzy wielorazowych. 

 

Pytanie 22: 

Dotyczy „Walizki reanimacyjnej” – opakowanie (walizka) 

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie do osobnego pakietu opakowania (walizki), co pozwoli na 

złożenie większej ilości ofert i wpłynie na konkurencyjność ofert i pozwoli na równe traktowanie 

Wykonawców. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w powyższym zakresie. 

 



Strona 6 z 22 
 

Pytanie 23: 

Dotyczy rurek LTS-D 

W związku z tym, iż rurka typu LTS-D jest dostarczana w komplecie ze strzykawką prosimy 

o wyjaśnienie, czy Wykonawca ma dodatkowo zaoferować strzykawki do rurek krtaniowych, czy 

pominąć tą pozycję przy wycenie i zostawić niewypełniony wiersz? 

 

Odpowiedź: Należy dokonać wyceny wszystkich pozycji tj. Wykonawca ma dodatkowo zaoferować 

strzykawki do rurek krtaniowych. 

 

Pytanie 24: 

Dotyczy rurek intubacyjnych 

Zwracamy się z prośbą o zmianę w „Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia” rozmiaru 

opakowania rurki z 12cmx22cm na wymiar opakowania 13cmx34cm. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania produktu w opakowaniu o wskazanej 

wielkości. 

 

Pytanie 25: 

Dotyczy worka samorozpężalnego typu składanego. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie worka, 

którego opakowanie ma wysokości 6,3cm. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania produktu w opakowaniu  

o wskazanej wielkości. 

 

Pytanie 26: 

Dotyczy strzykawek Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie strzykawek w op. a`100 sztuk  

z przeliczeniem zamawianej ilości na opakowania. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania produktu w opakowaniu o wskazanej 

wielkości przy przeliczeniu ilości do pełnych opakowań. 

 

Pytanie 27: 

Dotyczy Igieł typu Luer 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie igieł w op. a`100 sztuk z przeliczeniem zamawianej ilości na 

opakowania. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania produktu w opakowaniu o wskazanej 

wielkości przy przeliczeniu ilości do pełnych opakowań. 

 

Pytanie 28: 

Dotyczy Kaniul (Venflonów) 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie kaniul w op. a`50 sztuk z przeliczeniem zamawianej ilości na 

opakowania. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania produktu w opakowaniu o wskazanej 

wielkości przy przeliczeniu ilości do pełnych opakowań. 

 

Pytanie 29: 

Dotyczy – blok/notes wodoodporny 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie kartek w kratkę bądź w linię. 

 



Strona 7 z 22 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 30: 

Dotyczy rurki ustno-gardłowe typu GUEDELA – wielorazowe 

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie do wymogu, aby rurki były wielorazowe. Mając na uwadze 

panujące standardowe procedury medyczne oraz bezpieczeństwo pacjenta zwracamy się z prośbą  

o dopuszczenie w to miejsce rurek jednorazowych pakowanych min a`6 sztuk. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 31: 

Dotyczy zestawu zabiegowego małego 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę w ofercie przetargowej zestawów 

posiadających w swoim składzie nici o poniższych konfiguracjach, pozostałe elementy zestawu zgodne 

z opisem przedmiotu zamówienia: 

1. Nierozpuszczalny monofilament poliamidowy z igłą o zwiększonej stabilności w imadle, igła 

odwrotnie tnąca 3/8 koła 24 mm, rozmiar 3/0, długość nitek 75 cm 

2. Nierozpuszczalny monofilament poliamidowy z igłą o zwiększonej stabilności w imadle, igła 

odwrotnie tnąca 3/8 koła 40 mm, rozmiar 2/0, długość nitek 75 cm. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 32: 

Dotyczy zestawu do przetaczania płynów infuzyjnych 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zestawów z 3 letnim okresem ważności wyprodukowanych  

w styczniu 2021r. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 33: 

Pytania do SWZ i Umowy 

W związku z nadal trwającą pandemią Covid 19, a co za tym idzie, trudnościami logistycznymi oraz 

niepewną sytuacją na całym świecie prosimy o zmianę terminu realizacji dostawy 

w zakresie wszystkich zadań z „45 dni kalendarzowych od podpisania umowy” na min. „60 dni 

kalendarzowych od daty podpisania umowy”, preferowany termin 90 dni kalendarzowych od podpisania 

umowy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 34: 

Prosimy o dodanie do wzoru umowy poniższych zapisów: 

1. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej 

Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 

2. Dla celów Umowy ''Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron 

oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które 

uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, 

pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp. 

3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia 

prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich 

okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne 



Strona 8 z 22 
 

rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację 

swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać 

racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły 

Wyższej. 

4. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze 

wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań 

oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług. 

5. Stan Siły Wyższej powoduje odpowiednie przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, 

że Strony postanowiły inaczej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Kwestię wystąpienia w trakcie 

realizacji umowy okoliczności spowodowanych siłą wyższą regulują odpowiednie postanowienia wzoru 

umowy oraz powszechnie obowiązujące przepisy prawa.  

 

Pytanie 35: 

Prosimy o dodanie do wzoru umowy poniższych zapisów: 

1) Z uwagi na postępującą pandemię koronawirusa i związanymi z tym światowymi ograniczeniami  

w produkcji m. in. wyrobów medycznych oraz drastycznymi utrudnieniami w transporcie i logistyce, 

czego na etapie prowadzenia postępowania przetargowego Strony nie były w stanie przewidzieć, istnieje 

realne ryzyko, że określony w umowie termin realizacji dostaw przedmiotu umowy może nie zostać 

dotrzymany. Jednocześnie brak jest możliwości określenia orientacyjnego terminu zakończenia/ustania 

obecnej sytuacji, 

2) Strony ustaliły, że celem zapewnienia realizacji umowy nr ………………… zasadnym jest czasowe 

odstąpienia przez Strony od sztywnego respektowania terminów realizacji dostaw określonych  

w Umowie oraz konieczności naliczania kar umownych w przypadku niedotrzymania tych terminów. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Kwestię wystąpienia w trakcie 

realizacji umowy okoliczności spowodowanych siłą wyższą regulują odpowiednie postanowienia wzoru 

umowy oraz powszechnie obowiązujące przepisy prawa.  

 

Pytanie 36: 

Załącznik nr 7.1 Walizka reanimacyjna, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści opatrunek indywidualny o parametrach: 

- Opatrunek indywidualny wykonany z dwóch tamponów wato-gazowych o wymiarach 13,5cm x 10cm 

oraz bandaża o wymiarach 10cm x 4m. 

- Opatrunek jest wyrobem jałowym. Został zapakowany w papier, a następnie w opakowanie wykonane     

z laminatu foliowego, które zapewnia wodoszczelność opatrunku. 

- Jeden z tamponów zamocowany jest do opaski w sposób trwały, natomiast drugi posiada możliwość 

przesuwania wzdłuż opaski. (Pozwala to na opatrywanie różnych ran , np. postrzałowych na wylot.)  

- Wysoka chłonność tamponów umożliwia tamowanie bardzo obfitych krwawień. 

- Opatrunek nie wymaga stosowania dodatkowego opatrunku podtrzymującego, gdyż bandaż umożliwia 

pewne przymocowanie go do miejsca zranienia.  

- Wymiary tamponów wato-gazowych: 13,5cm x 10cm (2 szt.) 

- Wymiary bandaża nieelastycznego: 10cm x 4m (1 szt.) 

- Opakowanie: 1 szt. 

- Okres ważności: 5 lat od daty produkcji  

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w powyższym zakresie. 

 

 

 



Strona 9 z 22 
 

Pytanie 37: 

Załącznik nr 7.1 Walizka reanimacyjna, pozycja 13 

Czy Zamawiający dopuści tkaninowy przylepiec bez opatrunku? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 38: 

Załącznik nr 7.1 Walizka reanimacyjna, pozycja 13 

Czy Zamawiający dopuści włókninowy przylepiec bez opatrunku? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 39: 

Załącznik nr 7.1 Walizka reanimacyjna, pozycja 13 

Czy Zamawiający dopuści przylepiec bez opatrunku z plastikowym kołnierzem? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 40: 

Załącznik nr 7.1 Walizka reanimacyjna, pozycja 17 

Czy Zamawiający dopuści zestaw 8 sztuk rurek ustno-gardłowych typu Guedel? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 41: 

Załącznik nr 7.1 Walizka reanimacyjna, pozycja 18, 19 

Czy Zamawiający dopuści rurkę nosowo-gardłową wykonaną z PCV, niesilikonowaną, zawierającą 

minimalną zawartość ftalanów, dopuszczoną dla wyrobów medycznych? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 42: 

Załącznik nr 7.1 Walizka reanimacyjna, pozycja 18, 19 

Czy Zamawiający odstąpi od parametru „ogranicznik chroniący przed wsunięciem w głąb dróg 

oddechowych i pozycjonujący rurkę”? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 43: 

Załącznik nr 7.1 Walizka reanimacyjna, pozycja 18, 19 

Czy Zamawiający dopuści rurkę nosowo-gardłową pakowaną w opakowanie o wymiarach maks. 15 x 

30 cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 44: 

Załącznik nr 7.1 Walizka reanimacyjna, pozycja 21-23 

Czy Zamawiający dopuści rurki intubacyjne wykonane z PCV, niesilikonowane? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 



Strona 10 z 22 
 

Pytanie 43: 

Załącznik nr 7.1 Walizka reanimacyjna, pozycja 21-23 

Czy Zamawiający dopuści rurki intubacyjne pakowane w opakowanie o wymiarach maks. 15 x 35 cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 44: 

Załącznik nr 7.1 Walizka reanimacyjna, pozycja 36 

Czy Zamawiający dopuści worek samorozprężalny z filtrem elektrostatyczno-mechanicznym? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 45: 

Załącznik nr 7.1 Walizka reanimacyjna, pozycja 38 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do konikopunkcji ratowniczej w opakowaniu prostokątnym, w formie 

twardego blistra? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 46: 

Załącznik nr 7.1 Walizka reanimacyjna, pozycja 39-40 

Czy Zamawiający wymaga zestawu opatrunków: 2 szt. na twarz o wymiarach 28-40 x 40-60 cm; w 

pozycji 40, 2 szt. opatrunku w rozmiarze 20x20 cm tj. 400 cm2? 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że oczekuje ilości zgodnych z powyższym wskazaniem. 

 

Pytanie 47: 

Załącznik nr 7.1 Walizka reanimacyjna, pozycja 39-40 

Czy Zamawiający dopuści opakowanie w kolorze granatowym? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 48: 

Załącznik nr 7.1 Walizka reanimacyjna, pozycja 51 

Czy Zamawiający dopuści stazę elastyczną z klamrą z tworzywa sztucznego? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

Pytanie 49: 

Załącznik nr 7.1 Walizka reanimacyjna, pozycja 52-54 

Czy Zamawiający dopuści kaniulę wykonaną z teflonu (FEB)? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 50: 

Załącznik nr 7.1 Walizka reanimacyjna, pozycja 59 

Czy Zamawiający dopuści rękawice ratownicze ze standardowym mankietem, o długości rękawiczki 

ok. 24 cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

 



Strona 11 z 22 
 

Pytanie 51: 

Załącznik nr 7.1 Walizka reanimacyjna, pozycja 62 

Czy Zamawiający dopuści stetoskop w zestawie z 2 membranami, 3 lejkami i 3 parami oliwek? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 52: 

Załącznik nr 7.1 Walizka reanimacyjna, pozycja 71 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do segregacji o parametrach: 

- 1 torba  

- 15 opasek odblaskowych POMOC NATYCHMIASTOWA (CZERWONYCH)  

- 15 opasek odblaskowych POMOC PILNA (ŻÓŁTYCH)  

- 15 opasek odblaskowych POMOC ODROCZONA (ZIELONYCH)  

- 5 opasek odblaskowych ZMARŁY (SZACHOWNICA)  

- 2 karty zbiorcze, po 25 poszkodowanych każda  

- 1 wodoodporny, niezmywalny marker  

- 10 par rękawiczek nitrylowych  

- 1 latarka czołowa FALCON EYE BLAZE  

- 1 opatrunek indywidualny typu A - pyłoszczelny  

- 1 nożyczki ratownicze 19 cm  

- zestaw procedur KPP stosowanych w KSRG wraz ze schematami START i JUMP START dla 

dorosłych oraz dzieci 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 53: 

Załącznik nr 7.2 Plecak Ratownika Medycznego, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści opatrunek indywidualny o parametrach: 

 Opatrunek indywidualny wykonany z dwóch tamponów wato-gazowych o wymiarach 13,5cm 

x 10cm oraz bandaża o wymiarach 10cm x 4m. 

 Opatrunek jest wyrobem jałowym. Został zapakowany w papier, a następnie w opakowanie 

wykonane z laminatu foliowego, które zapewnia wodoszczelność opatrunku. 

 Jeden z tamponów zamocowany jest do opaski w sposób trwały, natomiast drugi posiada 

możliwość przesuwania wzdłuż opaski. (Pozwala to na opatrywanie różnych ran , np. 

postrzałowych na wylot.)  

 Wysoka chłonność tamponów umożliwia tamowanie bardzo obfitych krwawień. 

 Opatrunek nie wymaga stosowania dodatkowego opatrunku podtrzymującego, gdyż bandaż 

umożliwia pewne przymocowanie go do miejsca zranienia.  

 Wymiary tamponów wato-gazowych: 13,5cm x 10cm (2 szt.) 

 Wymiary bandaża nieelastycznego: 10cm x 4m (1 szt.) 

 Opakowanie: 1 szt. 

 Okres ważności: 5 lat od daty produkcji 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 54: 

Załącznik nr 7.2 Plecak Ratownika Medycznego, pozycja 13 

Czy Zamawiający dopuści tkaninowy przylepiec bez opatrunku? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 



Strona 12 z 22 
 

Pytanie 55: 

Załącznik nr 7.2 Plecak Ratownika Medycznego, pozycja 13 

Czy Zamawiający dopuści włókninowy przylepiec bez opatrunku? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 56: 

Załącznik nr 7.2 Plecak Ratownika Medycznego, pozycja 13 

Czy Zamawiający dopuści przylepiec bez opatrunku z plastikowym kołnierzem? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 57: 

Załącznik nr 7.2 Plecak Ratownika Medycznego, pozycja 16-17 

Czy Zamawiający dopuści rurkę nosowo-gardłową wykonaną z PCV, niesilikonowaną, zawierającą 

minimalną zawartość ftalanów, dopuszczoną dla wyrobów medycznych? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 58: 

Załącznik nr 7.2 Plecak Ratownika Medycznego, pozycja 16-17 

Czy Zamawiający odstąpi od parametru „ogranicznik chroniący przed wsunięciem w głąb dróg 

oddechowych i pozycjonujący rurkę”? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 59: 

Załącznik nr 7.2 Plecak Ratownika Medycznego, pozycja 16-17 

Czy Zamawiający dopuści rurkę nosowo-gardłową pakowaną w opakowanie o wymiarach maks. 15 x 

30 cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 60: 

Załącznik nr 7.2 Plecak Ratownika Medycznego, pozycja 19-21 

Czy Zamawiający dopuści rurki intubacyjne wykonane z PCV, niesilikonowane? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 61: 

Załącznik nr 7.2 Plecak Ratownika Medycznego, pozycja 19-21 

Czy Zamawiający dopuści rurki intubacyjne pakowane w opakowanie o wymiarach maks. 15 x 35 cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 62: 

Załącznik nr 7.2 Plecak Ratownika Medycznego, pozycja 33 

Czy Zamawiający dopuści ssak o parametrach: 

- Pompa ręczna do odsysania wydzielin typu pistoletowego. 

- Wymienny pojemnik na wydzieliny, z zastawką zabezpieczającą przed przepełnieniem 

- Akcesoria: 



Strona 13 z 22 
 

  - Pojemnik na wydzieliny 300ml 

  - Cewnik odsysający dla dorosłych 

  - Cewnik odsysający dla dzieci 

  - Adapter do standardowego cewnika 

 -  Zdjęcie poglądowe: 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 63: 

Załącznik nr 7.2 Plecak Ratownika Medycznego, pozycja 34 

Czy Zamawiający dopuści worek samorozprężalny zapakowany w kartonik o wymiarach (dł. x szer.) 

21 cm x 13,5 cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 64: 

Załącznik nr 7.2 Plecak Ratownika Medycznego, pozycja 34 

Czy Zamawiający dopuści worek samorozprężalny wyposażony w przewód tlenowy o długości 2,1 m? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 65: 

Załącznik nr 7.2 Plecak Ratownika Medycznego, pozycja 34 

Czy Zamawiający dopuści worek samorozprężalny o wadze ok. 415 g wraz z opakowaniem? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 66: 

Załącznik nr 7.2 Plecak Ratownika Medycznego, pozycja 34 

Czy Zamawiający dopuści worek samorozprężalny z filtrem elektrostatyczno-mechanicznym? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 67: 

Załącznik nr 7.2 Plecak Ratownika Medycznego, pozycja 36 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do konikopunkcji ratowniczej w opakowaniu prostokątnym, w formie 

twardego blistra? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 68: 

Załącznik nr 7.2 Plecak Ratownika Medycznego, pozycja 37-38 

Czy Zamawiający wymaga zestawu opatrunków: 2 szt. na twarz o wymiarach 28-40 x 40-60 cm;  

w pozycji 40, 2 szt. opatrunku w rozmiarze 20x20 cm tj. 400 cm2? 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że oczekuje ilości zgodnych z powyższym wskazaniem. 

 

Pytanie 69: 

Załącznik nr 7.2 Plecak Ratownika Medycznego, pozycja 37-38 

Czy Zamawiający dopuści opakowanie w kolorze granatowym? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 



Strona 14 z 22 
 

 

Pytanie 70: 

Załącznik nr 7.2 Plecak Ratownika Medycznego, pozycja 41 

Czy Zamawiający dopuści kołnierz ortopedyczny wielorazowy z przeznaczeniem dla 1 pacjenta? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 71: 

Załącznik nr 7.2 Plecak Ratownika Medycznego, pozycja 41 

Czy Zamawiający dopuści kołnierz ortopedyczny o płaskiej konstrukcji, w której kołnierz ma 58 cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 72: 

Załącznik nr 7.2 Plecak Ratownika Medycznego, pozycja 41 

Czy Zamawiający dopuści kołnierz ortopedyczny w kolorze niebiesko-białym? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 73: 

Załącznik nr 7.2 Plecak Ratownika Medycznego, pozycja 42 

Czy Zamawiający dopuści szynę aluminiową o wymiarze 91 x 11 cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 74: 

Załącznik nr 7.2 Plecak Ratownika Medycznego, pozycja 50-52 

Czy Zamawiający dopuści kaniulę wykonaną z teflonu (FEB)? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

Pytanie 75: 

Załącznik nr 7.2 Plecak Ratownika Medycznego, stetoskop 

Czy Zamawiający dopuści stetoskop w zestawie z 2 membranami, 3 lejkami i 3 parami oliwek? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 76: 

Załącznik nr 7.2 Plecak Ratownika Medycznego, stetoskop 

Czy w Załączniku nr 7.2 Plecak Ratownika Medycznego omyłkowo nie uwzględniono pozycji ze 

stetoskopem? W załączniku 5b, pozycji 44 został opisany podany przedmiot zamówienia. 

 

Odpowiedź: Poprawna ilość asortymentu wymagana przez Zamawiającego podana jest w załączniku 7 

do SWZ. 

 

Pytanie 77: 

Załącznik nr 7.2 Plecak Ratownika Medycznego, pozycja 57 

Czy Zamawiający dopuści pulsoksymetr o parametrach: 

- Wyświetlacz: kolorowy LED&OLED 

- Rozmiar: 63x34x30 mm 

- Waga: 50 g (z bateriami) 

- Zakres pomiaru saturacji: 35-100% 



Strona 15 z 22 
 

- Zakres pomiaru tętna: 25 bpm – 250 bpm 

- Pacjent: dorosły i dziecko powyżej 10 roku życia 

- Wykres: falowy 

- Wskaźnik niskiego poziomu baterii, auto wyłącznik 

- W zestawie: 2 baterie, smycz, instrukcja angielska i polska 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie 78: 

Załącznik nr 7.2 Plecak Ratownika Medycznego, pozycja 57 

Czy Zamawiający dopuści pulsoksymetr o parametrach: 

- Zasilanie: 2 × bateria 1,5V AAA 

- Pobór mocy: ≤40mA 

- Wymiary: 59 × 34 × 30 mm (PC-60A) 

- Waga: około 60g 

- Pomiar SpO2 

- Zakres pomiaru SpO2: 75 ~ 100% 

- Dokładność: w zakresie SpO2 – 75 ~ 100%, możliwy błąd wynosi ±2%; poniżej 75% nieoznaczona. 

Rozdzielczość: 1% 

- Pomiar tętna 

- Zakres pomiaru: 30 bpm ~ 240 bpm 

- Dokładność: ±2 bpm lub 2%, którakolwiek wartość jest wyższa. Dokładność wyświetlanej  wartości: 

SpO2: 1%, Tętno: 1bpm. Zakres wyświetlania indeksu perfuzji (PI): 0%~20%. 

- Czujnik optyczny 

- Światło czerwone (długość fali – 660 nm ±3nm) 

- Światło podczerwone (długość fali – 905 nm ±5nm, 1,2 mW) 

- Stopień ochrony 

- Rodzaj ochrony przed porażeniem prądem: II (urządzenie zasilane wewnętrznie) Stopień ochrony 

przed porażeniem prądem: urządzenie typu BF 

- Tryb pracy: praca ciągła 

- Stopień ochrony przed wilgocią i zalaniem: IP22 

- Kompatybilność elektromagnetyczna: Grupa I, Klasa B 

Warunki przechowywania i transportu: 

- Temperatura: -10°C ~ +40°C 

- Wilgotność względna: 10 ~ 80% 

- Ciśnienie atmosferyczne: 50 hPa ~ 106 kPa 

Normalne warunki robocze 

- Temperatura: 5 ~ 40°C 

- Wilgotność względna: 30 ~ 80% 

- Ciśnienie atmosferyczne: 70kPa ~ 106kPa 

Działanie w warunkach niskiej perfuzji: 

- Dokładność pomiaru SpO2 oraz pomiaru tętna nadal pozostanie zgodna z opisanymi powyżej 

standardami precyzji, jeżeli amplituda modulacji będzie wynosiła co najmniej 0.6%. 

- Zakłócenia związane ze światłem w otoczeniu 

- Różnica między wartością SpO2 zmierzoną w warunkach naturalnego oświetlenia wewnętrznego i 

ciemni jest mniejsza niż ± 1%. 

W zestawie: 

- Pulsoksymetr 

- Smycz do zawieszania 

- 2 baterie AAA 

- Instrukcja obsługi urządzenia 



Strona 16 z 22 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 79: 

Załącznik nr 7.2 Plecak Ratownika Medycznego, pozycja 58 

Czy Zamawiający dopuści koc izotermiczny o dwuwarstwowej konstrukcji? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie 80: 

Załącznik nr 7.2 Plecak Ratownika Medycznego, pozycja 58 

Czy Zamawiający dopuści koc izotermiczny o wymiarach 215 x 130 cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 81: 

Załącznik nr 7.2 Plecak Ratownika Medycznego, pozycja 58 

Czy Zamawiający dopuści koc izotermiczny pakowany standardowo w opakowanie foliowe, mały 

rozmiar koca po złożeniu? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 82: 

Załącznik nr 7.2 Plecak Ratownika Medycznego, pozycja 60 

Czy Zamawiający dopuści rękawice ratownicze ze standardowym mankietem, o długości rękawiczki 

ok. 24 cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 83: 

Załącznik nr 7.3 Torba Lekarza, pozycja 10-11 

Czy Zamawiający dopuści rurkę nosowo-gardłową wykonaną z PCV, niesilikonowaną, zawierającą 

minimalną zawartość ftalanów, dopuszczoną dla wyrobów medycznych? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 84: 

Załącznik nr 7.3 Torba Lekarza, pozycja 10-11 

Czy Zamawiający odstąpi od parametru „ogranicznik chroniący przed wsunięciem w głąb dróg 

oddechowych i pozycjonujący rurkę”? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 85: 

Załącznik nr 7.3 Torba Lekarza, pozycja 10-11 

Czy Zamawiający dopuści rurkę nosowo-gardłową pakowaną w opakowanie o wymiarach maks. 15 x 

30 cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 86: 



Strona 17 z 22 
 

Załącznik nr 7.3 Torba Lekarza, pozycja 13-15 

Czy Zamawiający dopuści rurki intubacyjne wykonane z PCV, niesilikonowane? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 87: 

Załącznik nr 7.3 Torba Lekarza, pozycja 13-15 

Czy Zamawiający dopuści rurki intubacyjne pakowane w opakowanie o wymiarach maks. 15 x 35 cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 88: 

Załącznik nr 7.3 Torba Lekarza, pozycja 26 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do konikopunkcji ratowniczej w opakowaniu prostokątnym, w formie 

twardego blistra? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 89: 

Załącznik nr 7.3 Torba Lekarza, pozycja 27-28 

Czy Zamawiający wymaga zestawu opatrunków: 2 szt. na twarz o wymiarach 28-40 x 40-60 cm; w 

pozycji 40, 2 szt. opatrunku w rozmiarze 20x20 cm tj. 400 cm2? 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że oczekuje ilości zgodnych z powyższym wskazaniem. 

 

Pytanie 90: 

Załącznik nr 7.3 Torba Lekarza, pozycja 27-28 

Czy Zamawiający dopuści opakowanie w kolorze granatowym? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 91: 

Załącznik nr 7.3 Torba Lekarza, pozycja 37-39 

Czy Zamawiający dopuści kaniulę wykonaną z teflonu (FEB)? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 92: 

Załącznik nr 7.4 Plecak Ratownika Sanitariusza (PRS), pozycja 1Czy Zamawiający dopuści 

opatrunek indywidualny o parametrach: 

 Opatrunek indywidualny wykonany z dwóch tamponów wato-gazowych o wymiarach 13,5cm 

x 10cm oraz bandaża o wymiarach 10cm x 4m. 

 Opatrunek jest wyrobem jałowym. Został zapakowany w papier, a następnie w opakowanie 

wykonane z laminatu foliowego, które zapewnia wodoszczelność opatrunku. 

 Jeden z tamponów zamocowany jest do opaski w sposób trwały, natomiast drugi posiada 

możliwość przesuwania wzdłuż opaski. (Pozwala to na opatrywanie różnych ran , np. 

postrzałowych na wylot.)  

 Wysoka chłonność tamponów umożliwia tamowanie bardzo obfitych krwawień. 

 Opatrunek nie wymaga stosowania dodatkowego opatrunku podtrzymującego, gdyż bandaż 

umożliwia pewne przymocowanie go do miejsca zranienia.  



Strona 18 z 22 
 

 Wymiary tamponów wato-gazowych: 13,5cm x 10cm (2 szt.) 

 Wymiary bandaża nieelastycznego: 10cm x 4m (1 szt.) 

 Opakowanie: 1 szt. 

 Okres ważności: 5 lat od daty produkcji 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 93: 

Załącznik nr 7.4 Plecak Ratownika Sanitariusza (PRS), pozycja 10 

Czy Zamawiający dopuści przylepiec bez opatrunku z plastikowym kołnierzem? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 94: 

Załącznik nr 7.4 Plecak Ratownika Sanitariusza (PRS), pozycja 10 

Czy Zamawiający dopuści tkaninowy przylepiec bez opatrunku? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 95: 

Załącznik nr 7.4 Plecak Ratownika Sanitariusza (PRS), pozycja 10 

Czy Zamawiający dopuści włókninowy przylepiec bez opatrunku? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

Pytanie 96: 

Załącznik nr 7.4 Plecak Ratownika Sanitariusza (PRS), pozycja 12-13 

Czy Zamawiający dopuści rurkę nosowo-gardłową wykonaną z PCV, niesilikonowaną, zawierającą 

minimalną zawartość ftalanów, dopuszczoną dla wyrobów medycznych? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 97: 

Załącznik nr 7.4 Plecak Ratownika Sanitariusza (PRS), pozycja 12-13 

Czy Zamawiający odstąpi od parametru „ogranicznik chroniący przed wsunięciem w głąb dróg 

oddechowych i pozycjonujący rurkę”? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 98: 

Załącznik nr 7.4 Plecak Ratownika Sanitariusza (PRS), pozycja 12-13 

Czy Zamawiający dopuści rurkę nosowo-gardłową pakowaną w opakowanie o wymiarach maks. 15 x 

30 cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 99: 

Załącznik nr 7.4 Plecak Ratownika Sanitariusza (PRS), pozycja 16-17 

Czy Zamawiający wymaga zestawu opatrunków: 2 szt. na twarz o wymiarach 28-40 x 40-60 cm;  

w pozycji 40, 2 szt. opatrunku w rozmiarze 20x20 cm tj. 400 cm2? 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że oczekuje ilości zgodnych z powyższym wskazaniem. 



Strona 19 z 22 
 

 

Pytanie 100: 

Załącznik nr 7.4 Plecak Ratownika Sanitariusza (PRS), pozycja 16-17 

Czy Zamawiający dopuści opakowanie w kolorze granatowym? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

Pytanie 101: 

Załącznik nr 7.4 Plecak Ratownika Sanitariusza (PRS), pozycja 20 

Czy Zamawiający dopuści kołnierz ortopedyczny wielorazowy z przeznaczeniem dla 1 pacjenta? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 102: 

Załącznik nr 7.4 Plecak Ratownika Sanitariusza (PRS), pozycja 20 

Czy Zamawiający dopuści kołnierz ortopedyczny o płaskiej konstrukcji, w której kołnierz ma 58 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

Pytanie 103: 

Załącznik nr 7.4 Plecak Ratownika Sanitariusza (PRS), pozycja 20 

Czy Zamawiający dopuści kołnierz ortopedyczny w kolorze niebiesko-białym? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 104: 

Załącznik nr 7.4 Plecak Ratownika Sanitariusza (PRS), pozycja 21 

Czy Zamawiający dopuści szynę aluminiową o wymiarze 91 x 11 cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 105: 

Załącznik nr 7.4 Plecak Ratownika Sanitariusza (PRS), pozycja 22 

Czy Zamawiający dopuści koc izotermiczny o dwuwarstwowej konstrukcji? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 106: 

Załącznik nr 7.4 Plecak Ratownika Sanitariusza (PRS), pozycja 22 

Czy Zamawiający dopuści koc izotermiczny o wymiarach 215 x 130 cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 107: 

Załącznik nr 7.4 Plecak Ratownika Sanitariusza (PRS), pozycja 22 

Czy Zamawiający dopuści koc izotermiczny pakowany standardowo w opakowanie foliowe, mały 

rozmiar koca po złożeniu? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 108: 

Załącznik nr 7.4 Plecak Ratownika Sanitariusza (PRS), pozycja 24 

Czy Zamawiający dopuści rękawice ratownicze ze standardowym mankietem, o długości rękawiczki 

ok. 24 cm? 

 



Strona 20 z 22 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 109: 

Załącznik nr 7.4 Plecak Ratownika Sanitariusza (PRS), pozycja 28 

Czy Zamawiający odstąpi od parametru „blokada włącznika chroniąca przed przypadkowym 

uruchomieniem”?  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 110: 

Załącznik nr 7.4 Plecak Ratownika Sanitariusza (PRS), pozycja 28 

Czy Zamawiający dopuści latarkę o zasięgu światła min. 7m? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

Pytanie 111: 

Załącznik nr 7.5 Plecak Ewakuacji Medycznej, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści opatrunek indywidualny o parametrach: 

 Opatrunek indywidualny wykonany z dwóch tamponów wato-gazowych o wymiarach 13,5cm 

x 10cm oraz bandaża o wymiarach 10cm x 4m. 

 Opatrunek jest wyrobem jałowym. Został zapakowany w papier, a następnie w opakowanie 

wykonane z laminatu foliowego, które zapewnia wodoszczelność opatrunku. 

 Jeden z tamponów zamocowany jest do opaski w sposób trwały, natomiast drugi posiada 

możliwość przesuwania wzdłuż opaski. (Pozwala to na opatrywanie różnych ran , np. 

postrzałowych na wylot.)  

 Wysoka chłonność tamponów umożliwia tamowanie bardzo obfitych krwawień. 

 Opatrunek nie wymaga stosowania dodatkowego opatrunku podtrzymującego, gdyż bandaż 

umożliwia pewne przymocowanie go do miejsca zranienia.  

 Wymiary tamponów wato-gazowych: 13,5cm x 10cm (2 szt.) 

 Wymiary bandaża nieelastycznego: 10cm x 4m (1 szt.) 

 Opakowanie: 1 szt. 

 Okres ważności: 5 lat od daty produkcji 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 112: 

Załącznik nr 7.5 Plecak Ewakuacji Medycznej, pozycja 9 

Czy Zamawiający dopuści przylepiec bez opatrunku z plastikowym kołnierzem? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 113: 

Załącznik nr 7.5 Plecak Ewakuacji Medycznej, pozycja 9 

Czy Zamawiający dopuści tkaninowy przylepiec bez opatrunku? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 114: 

Załącznik nr 7.5 Plecak Ewakuacji Medycznej, pozycja 9 

Czy Zamawiający dopuści włókninowy przylepiec bez opatrunku? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 



Strona 21 z 22 
 

 

Pytanie 115: 

Załącznik nr 7.5 Plecak Ewakuacji Medycznej, pozycja 10-11 

Czy Zamawiający dopuści rurkę nosowo-gardłową wykonaną z PCV, niesilikonowaną, zawierającą 

minimalną zawartość ftalanów, dopuszczoną dla wyrobów medycznych? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 116: 

Załącznik nr 7.5 Plecak Ewakuacji Medycznej, pozycja 10-11 

Czy Zamawiający odstąpi od parametru „ogranicznik chroniący przed wsunięciem w głąb dróg 

oddechowych i pozycjonujący rurkę”? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 117: 

Załącznik nr 7.5 Plecak Ewakuacji Medycznej, pozycja 10-11 

Czy Zamawiający dopuści rurkę nosowo-gardłową pakowaną w opakowanie o wymiarach maks. 15 x 

30 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 118: 

Załącznik nr 7.5 Plecak Ewakuacji Medycznej, pozycja 15-16 

Czy Zamawiający wymaga zestawu opatrunków: 2 szt. na twarz o wymiarach 28-40 x 40-60 cm;  

w pozycji 40, 2 szt. opatrunku w rozmiarze 20x20 cm tj. 400 cm2? 

 

Odpowiedź: Zamawiaj Zamawiający potwierdza że oczekuje ilości zgodnych z powyższym 

wskazaniem. 

 

Pytanie 119: 

Załącznik nr 7.5 Plecak Ewakuacji Medycznej, pozycja 15-16 

Czy Zamawiający dopuści opakowanie w kolorze granatowym? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 120: 

Załącznik nr 7.5 Plecak Ewakuacji Medycznej, pozycja 19 

Czy Zamawiający dopuści kołnierz ortopedyczny wielorazowy z przeznaczeniem dla 1 pacjenta? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 121: 

Załącznik nr 7.5 Plecak Ewakuacji Medycznej, pozycja 19 

Czy Zamawiający dopuści kołnierz ortopedyczny o płaskiej konstrukcji, w której kołnierz ma 58 cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 122: 

Załącznik nr 7.5 Plecak Ewakuacji Medycznej, pozycja 19 

Czy Zamawiający dopuści kołnierz ortopedyczny w kolorze niebiesko-białym? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w powyższym zakresie. 



Strona 22 z 22 
 

 

Pytanie 123: 

Załącznik nr 7.5 Plecak Ewakuacji Medycznej, pozycja 21 

Czy Zamawiający dopuści rękawice ratownicze ze standardowym mankietem, o długości rękawiczki 

ok. 24 cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie 124: 

Czy w ramach pozycji - Rurka krtaniowa, strzykawka do rurki krtaniowej oraz taśma mocująca rurkę 

krtaniową znajdującej się w zadaniach od 1 do 5 Zamawiający zmodyfikuje zapis znajdujący się w WET 

tj. " okres ważności rurki krtaniowej minimum 5 lat" na "okres ważności rurki krtaniowej minimum 4 

lata". Zgodnie z Naszą wiedzą rurki krtaniowe 

wymagane przez Zamawiającego są w chwili obecnej produkowane od 2020 r. mają całkowity termin 

ważności od dnia produkcji wynoszący około 4 lata do 4,5.roku. Dostawa rurek z całkowitym 5 letnim 

terminem ważności, a w dniu dostawy min. 4 lata (80% całkowitego terminu) jest wiec nierealna. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 125: 

Jaki jest wymagany termin realizacji zamówienia? Czy to 45 dni od podpisania umowy zgodnie  

z Rozdziałem III SIWZ i formularzem ofertowym? Czy terminy zgodne z paragrafem 3 ust. 4 pkt. a i b. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w powyższym zakresie. 

 

MODYFIKACJA TREŚCI SWZ: 

 

I. Zmianie ulega Załącznik nr 4 do  SWS – Istotne Postanowienia Umowy – stanowiący załącznik nr 1 

do pisma. 

II. Zmianie ulega Załącznik nr 7.2 do  SWS - stanowiący załącznik nr 2 do pisma. 

III. Zmianie ulega Załącznik nr 7. 3  do  SWS -  stanowiący załącznik nr 3 do pisma. 

 

IV. Pozostała treść SWZ nie ulega zmianie. 

 

 

 

                                                                     KOMENDANT 

 

           /-/płk Waldemar PAWELEC 

 


